
 

 
 

Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 1/2 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 363 
din 15 decembrie 2023 

 
Nr. 363/15.12.2023 - Privind aprobarea cererilor de acordare a perioadei de grație 
Având în vedere referatul nr. 46081/13.12.2023, Legea nr. 199 din 4 iulie 2023, a învăţământului superior, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 4, adoptată în 
Şedinţa Senatului din data de 15.12.2023, Regulamentul de organizare şi funcţionare a Senatului, REG.05, avizul nr. 46324/14.12.2023 al Comisiei pentru 
cercetare-dezvoltare, antreprenoriat și parteneriat public privat, procesul-verbal al Şedinţei Senatului din data de 15.12.2023, înregistrat la Registratura 
Universităţii cu nr. 46437/15.12.2023, Hotărârea Senatului nr. 79/03.03.2020 privind alegerea Preşedintelui Senatului Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” 
din Iaşi 

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII 

hotărăşte: 
 

Art.1. Se aprobă următoarele cereri pentru acordarea unei perioade de graţie pentru elaborarea şi 
susţinerea tezelor de doctorat:  

Nr. 
crt. Facultatea de Numele și Prenumele Conducător de Doctorat 

Prof./Conf. 

1 Construcții și Instalații 

Păduraru M. Cristian Prof. Isopescu Dorina Nicolina 
Adam M. Laurentiu Prof. Isopescu Dorina Nicolina 
Cojocaru I. Alexandra Prof. Isopescu Dorina Nicolina 
Petre P. Sergiu George Prof. Isopescu Dorina Nicolina 

2 Design Industrial si 
Managementul Afacerilor Nistorac D. Andreea Prof. Loghin Maria Carmen 

3 Electronică, Telecomunicații 
și Tehnologia Informației 

Dămoc I. Petronela 
(Bonteanu) Prof. Bozomitu Radu-Gabriel 

Grosu F. Vasile Prof. Goras Liviu 
Obreja V. Marius-Emanuel Prof. Dobrea Dan Marius 

4 
Inginerie Electrică, 

Energetică și Informatică 
Aplicată 

Murgoci Dragoş Prof. Adam Maricel 
Cibotărică A. Marius Andrei Prof. Gavrilaș Mihai 
Datcu T. Mădălina-Elena Prof. David Valeriu 
Kriukov A. Alexandru Prof. Gavrilaș Mihai 
Nastase I. Mihaela Prof. Gavrilaș Mihai 
Roman G. Marina 
Georgiana Prof. David Valeriu 

Rusu I. Ciprian Catalin Prof. Burlica Radu 

5 
Inginerie Chimică și 
Protecția Mediului 

„Cristofor Simionescu” 

Bojoagă C. Carmen-
Nicoleta Prof. Tofan Lavinia 

Agavriloaie G. Maria Oana Prof. Harja Maria 
Bîrgăuanu V. Iuliana Prof. Lisa Gabriela 
Tanasă G. Alexandra Maria Prof. Suteu Daniela 
Vasiliu I. Leonid Prof. Harja Maria 



 

 
 

Ex. 1/2 

   
 

UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 
SENATUL 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în 
scopuri specifice activităţii TUIASI 
pag. 2/2 

Zaharia (Turcov) I. Delia Prof. Suteu Daniela 

6 Mecanică 
Pascal D. Ionut-Alin Prof. Rakosi Edward 
Ştefan Adrian Prof. Munteanu Corneliu  

 
Art.2. (1) Prezenta hotărâre a fost redactată pe 2 (două) pagini şi conţine 2 (două) articole. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la 
Secretariatul Tehnic al Senatului şi Rectorat. 

(3) Secretariatul tehnic al Senatului va transmite o copie a prezentei hotărâri la Consiliul pentru 
Studiile Universitare de Doctorat. 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA 

 


